
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE  NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 001/14.- 

ELDORADO, 19 de Marzo de 2014.- 
 

VISTO: La objeción a aspirante a Concurso dispuesto en la Resolución C.D. Nº 
102/12, presentada por el Ing. Marcelo Aurelio MAREK,  Docente de la Facultad de 
Ciencias Forestales, mediante Nota Interna Nº 016/14, y; 
 
CONSIDERANDO:  

QUE la aspirante objetada, Ing. Elisa Alicia BOBADILLA, mediante Nota Interna 
N º 094/14 ha efectuado el descargo correspondiente. 

QUE la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Universidad Nacional de 
Misiones, según Dictamen Nº 033/14, recomienda se rechace la objeción interpuesta 
por Nota Interna Nº 016/14. 

QUE las causales invocadas en la objeción, no acreditan hechos o actos 
explicitados en el Art. 11º del Reglamento General de Concursos para la provisión 
de cargos docentes de la UNaM. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 1º sesión 
Ordinaria del 18 de Marzo de  2014. 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO1º: RECHAZAR en todos sus términos la Objeción planteada por el Ing. 
Marcelo Aurelio MAREK sobre la presentación de la Ing. Elisa Alicia BOBADILLA al 
Concurso Docente dispuesto en la Resolución C.D. Nº 102/12. 
 
ARTICULO 2º: ECOMENDAR a la Dirección General Académica de la Facultad de 
Ciencias Forestales, efectuar las notificaciones a las partes intervinientes.  
 
ARTICULO 3º: NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 4º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCION CD N° 001/14                                                                                                       
                                                                                                                                                    ----------------------------- 
                                                                                                                                                                         Ing. Juan Pedro AGOSTINI 

Vice-Presidente CONSEJO DIRECTIVO 
                                                                                                                                                                  Facultad de Ciencias Forestales 
VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 001/14 del Honorable Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 21  de Marzo  de 2014. 
cbr/OP 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


